11. Item, domus Belli Larici vocetur de cætero Bellus Locus.

VII

STATUTA EDITA, ANNO 1290.

1. Anno Domini 1290 statutum de duobus clericis habendis approbatur, et de comedendo in refectorio cum monachis.

2. Item, si cathedra S. Petri accidit in quadragesima, missa ejus dicetur in mane, nisi acciderit in Sabbato vel Dominica.

3. Item, quicunque causam evasionis dederint incarceratis, obedientias amittant, et locum subeant evadentis quandiu placuerit capitulo generali.

4. Item, statutum quod monachi vel conversi aut redditii de incontinentia convicti, si contingat eos aliquo tempore reconciliari ordini, nullomodo hoc fiat in dominibus principalibus, vel in quibus convicti fuerint, nisi ad perpetuum carcerem, etc., ut supra approbatur et confirmatur.

5. Item statutum de brevi dando illis qui habent participationem confirmatur.

VIII

STATUTA ANNI 1291.

1. Anno Domini 1291 concessa sunt auctoritate capituli generalis per diffinitores datos ab eodem super litem que erat in ordine, pro littera a domino Gregorio papa X impetrata, domino priori Carthusiæ qui nunc est, et illis omnibus qui pro tempore fuerint, hæc quæ sequuntur, videlicet omnimoda potestas in foro penitentiali audiendi confessiones priorum, et absolvendi eosdem qui ei voluerint confiteri. Item, quod possit facere misericordiam prioribus super annum eam petentibus, si ex juxta

C causa vel utili eam viderit faciendam. Item, quod ubicunque in tractatibus ordinis duplēm vocem habeat ad rigorem ordinis observandum. Item, quod quilibet prior Carthusiæ semel in toto tempore suo tantum possit mittere duos ex monachis suis ad alias domos ipsius ordinis, cum pace tamen ipsorum et conventus dictæ domus, si contingat quod aliqua bona persona veniret ad dictam domum Carthusiæ, nec posset ibi recipi propter multitudinem monachorum.

IX

STATUTA NOVA CAPITULI GENERALIS.

1. Professio non sit a novitiis, nisi priore praesente.

2. Recepti ad statutum terminum venientes, si prior absens fuerit et multum remotus, nihilominus a conventu induantur et incellentur.

3. Visitatio Scalæ Dei fiat anno bissextili.

4. Concessum est dominibus Scalæ Dei, Angliæ, S. Bartholomæi, Hiberniæ, Sclavoniæ, quod vicarius cum antiquiore possit confirmare electionem prioris a conventu, si prior non fuerit in illis partibus, qui pro confirmando electione possit vocari.

5. Injungitur prioribus, ut se defendant per privilegium indultum a præstatione decimarum.

6. Post completorium dicatur antiphona *Sancta Maria, et oratio Concede nos.*